

Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám

Zakázka: Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje II
Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ)

Zadavatel poskytuje v zákonné lhůtě dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám a to na základě níže uvedeného dotazu a v souladu s § 49 odst. 2 a 3 ZVZ.

Dotaz č. 1:

*Dílčí část A: Část dokumentace čl. 6.1.1.3 Termíny plnění zakázky
„Předpokládaný termín dokončení plnění: do 4 měsíců od podpisu smlouvy.“*

Lze dodací lhůtu prodloužit na 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy?

Zdůvodnění: Standardní dodací lhůta výrobce je 3 měsíce od podepsání smlouvy, resp. zaslání objednávky. Navíc u této zakázky je předpoklad, že kupní smlouva bude podepsána v průběhu 7. resp. 8. měsíce, což jsou měsíce, kdy je ve výrobním závodě plánována celozávodní dovolená a provoz je tím pádem omezen. Dále jsou požadovány práce (některé i stavební), které mohou být provedeny pouze subdodavatelsky.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Zadavatel k dotazu uvádí, že trvá na požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci, tzn. na dokončení plnění do 4 měsíců od podpisu smlouvy. Zadavatel k dotazu dále uvádí, že v návaznosti na prodloužení lhůty pro podání nabídek dle těchto dodatečných informací, předpokládá podpis smlouvy nejdříve v polovině září 2014.

Dotaz č. 2:

*Dílčí část A: Část dokumentace čl. 6.1.2.3 Technické kvalifikační předpoklady
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatele, který předloží:
Seznam minimálně 3 významných dodávek s obdobným plněním, tj. dodávka zdravotnického vybavení, realizovaných v posledních 3 letech...*

Lze pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložit 3 reference za posledních 6 let pro dodávku obdobného charakteru požadovaného rozsahu?

Zdůvodnění: Četnost obnovy předmětu dodávky v části A je velmi nízká a je prováděna jednou za 8 – 10 let.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel k dotazu uvádí, že bere v úvahu argumenty tazatele. Uchazeč k prokázání splnění kvalifikace pro dílčí část A předloží seznam min. 2 významných dodávek s obdobným plněním, tj. dodávka zdravotnického vybavení, realizovaných v posledních **3 letech**, s uvedením jejich rozsahu a

doby poskytnutí a minimálně 1 referenční zakázku na terapeutický RTG přístroj realizovanou v posledních 6 letech v hodnotě minimálně 5 mil. Kč bez DPH.

Dotaz č. 3:

Dílčí část A: Část dokumentace čl. 6.1.1.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky.

Předpokládaná maximální cena zakázky je 7 025 000 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota této zakázky je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Předložená nabídka s vyšší než přípustnou a nepřekročitelnou cenou bude z účasti na veřejné zakázce vyřazena.

Lze cenu zakázky zvýšit na Kč 9 000 000 bez DPH?

Zdůvodnění: Cena stanovená ve VZ je vzhledem k aktuálním cenám na trhu, dále kurzu EUR/CZK a požadovaným činnostem nerealizovatelná a značně podhodnocená.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Zadavatel k dotazu uvádí, že trvá na požadavcích uvedených v Zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 4:

Dílčí část A: Část dokumentace – příloha č. 3 Technická specifikace dodávky Příloha č. 3a) Technická specifikace pro dílčí část A)

Požadavek – Stropní stativ

Nejedná se o chybu v zadání – nejedná se o vertikální stativ ukotvený na zem a strop, případně stěnu podle výšky stropu?

Zdůvodnění: Stropní závěs je nákladná záležitost, která pouze zvyšuje objem celé zakázky. Tato varianta byla instalována za posledních 20 let pouze u jednoho zákazníka z celkem 13 instalací, které jsme v ČR instalovali. Ani v zahraničí není tato instalace příliš obvyklá. Dále v další specifikaci jsou uvedeny stupně rotace lampy – okolo teleskopického sloupu ... okolo horizontálního ramena ... Tyto požadavky spíše svědčí o požadavku vertikálního stativu.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:

Zadavatel k dotazu uvádí, že obě technická řešení, tj. umístění rentgenky na stropním závěsu nebo na vertikálním stativu, nabízejí uživateli srovnatelnou úroveň klinické využitelnosti. Zadavatel připouští rovněž možnost umístění rentgenky na vertikálním stativu. Zároveň dochází adekvátním způsobem ke změně technických požadavků v "Příloze č. 3a) Technická specifikace dodávky pro dílčí část A".

Příloha je k dnešnímu dni uveřejněna na profilu zadavatele na URL odkazu:

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_1176.html

Dotaz č. 5:

Dílčí část B: Zadavatel požaduje v technické specifikaci plicních ventilátorů „Přípojky LAN, USB, RS 458, RS 232“

Dotaz uchazeče: Uchazeč předpokládá, že uvedený seznam přípojek definuje obecné standardy komunikace s externími přístroji ve zdravotnictví, a tudíž lze tento požadavek splnit přístrojem, který export dat, potažmo komunikaci s externími přístroji, umožňuje pomocí některých z poptávaných standardů. Je tento předpoklad správný?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:

Zadavatel k dotazu uvádí, že předpoklad uchazeče je správný, tzn. že požaduje přístroj, který umožňuje export dat, potažmo komunikaci s externími přístroji pomocí některého z výše uvedených poptávaných standardů.

Dotaz č. 6:

*Dílčí část A: Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro radioterapii
Zadávací dokumentace, čl. 6.1.2.3 Technické kvalifikační předpoklady.*

„Seznam minimálně 3 významných dodávek s obdobným plněním, tj. dodávka zdravotnického vybavení, realizovaných v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, z toho minimálně 1 dodávka terapeutického rtg přístroje v minimální hodnotě 5 mil. Kč bez DPH.“

Lze pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložit 2 významné dodávky s obdobným plněním, tj. dodávka zdravotnického vybavení, realizovaných v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí v minimální hodnotě 5 mil. Kč bez DPH?

Zdůvodnění: Životnost terapeutických RTG přístrojů je min. 10 let a současně pracovišť, která terapii těmito přístroji poskytují, je poměrně málo. Četnost obnovy RTG přístrojů a tedy nových instalací je z těchto důvodů relativně nízká, a proto uchazeč považuje požadavek zadavatele za nepřiměřený

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6:

Zadavatel k dotazu uvádí, že trvá na svých požadavcích ve vztahu k počtu a předmětu referenčních zakázek. Pouze ve vztahu k terapeutickému RTG připouští dobu prokázání v posledních **6 letech**. Viz odpověď na dotaz č. 2 této dodatečné informace.

Dotaz č. 7:

*Dílčí část A: Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro radioterapii
Zadávací dokumentace, Příloha 3a – Technická specifikace pro dílčí část A.*

Stropní stativ.

Je stropní stativ striktní podmínkou zadavatele nebo zadavatel připouští umístění nosné konzoly pro instalaci rtg přístroje do podlahy ozařovny při zachování požadovaných rozsahů pohybů rtg lampy?

Zdůvodnění: Instalace rtg přístroje je na pohyblivý stativ ukotvený do podlahy ozařovny v žádném případě neomezuje klinické využití rtg přístroje a nemá technické nevýhody ve srovnání se stropním stativem.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7:

Zadavatel k dotazu uvádí, že viz odpověď č. 4 připouští obě technická řešení, tj. umístění rentgenky na stropním závěsu nebo na vertikálním stativu.

Dotaz č. 8:

Dílčí část A: Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro radioterapii
Uchazeč žádá o možnost prohlídky místa plnění pro instalaci rtg přístroje.

Prohlídka místa plnění pro instalaci rtg přístroje je nutná pro kvalifikované posouzení nákladů nutných pro instalační práce a služby, které požaduje zadavatel v příloze 3a.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8:

Zadavatel k dotazu uvádí, že umožní uchazečům pro dílčí část A prohlídku místa plnění.

Zadavatel umožňuje prohlídku místa budoucího plnění pro instalaci terapeutického rtg ozařovače určenému pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., a to v **úterý 3. 6. 2014 v 10:00 hod.** v Oblastní nemocnici Jičín a.s. Sraz zájemců o prohlídku je před hlavním vchodem do Pavilonu RTG.

Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit vždy nejvýše 2 zástupci jednoho zájemce. Zájemce bude v rámci prohlídky plně obeznámen s místem plnění veřejné zakázky a místními podmínkami. Prohlídky se zúčastní rovněž zástupci nemocnice.

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení uchazečů se stávajícím stavem místa a s jeho technickými a prostorovými parametry.

Při prohlídce místa budoucího plnění mohou uchazeči vznášet dotazy a připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky podstatné. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je uchazeč povinen vznést dotaz písemně na organizaci pověřenou výkonem zadavatelských činností a pouze písemná odpověď má závazný charakter. Zadavatel bude postupovat v souladu s § 49 ZVZ.

Místo a doba pro podání nabídek:

Na základě výše uvedených skutečností a v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek na celou původní délku.

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne **5. 8. 2014 v 14:00 hodin**. Místo pro podání nabídek se nemění. Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne **5. 8. 2014 v 14:00 hodin** v sídle zadavatele.

V Hradci Králové dne 13. 5. 2014


Ing. Pavel Tichý
zástupce zadavatele